
 

 

UCHWAŁA NR IX/55/2024 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.),  po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) oraz po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach 

Rada Gminy w Goczałkowicach-Zdroju  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXII/143/2020 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 30 listopada 

2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój 

(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2020 r. poz. 8789), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 14 ust. 1 otrzymuje  brzmienie: 

§ 14. 1. Odpady komunalne będą usuwane z terenu nieruchomości zgodnie z zatwierdzonym 

harmonogramem wywozu odpadów, z częstotliwością wynikającą z pojemności danych urządzeń do zbierania 

odpadów i wymaganiami sanitarnymi. Odpady: 

1) komunalne zbierane selektywnie, bioodpady oraz odpady zmieszane zgromadzone w punktach 

gromadzenia odpadów na terenie gdzie występują bloki wielorodzinne – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

2) komunalne zbierane selektywnie rodzaju: papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe zgromadzone w workach oraz odpady zmieszane zgromadzone w pojemnikach, 

wystawionych przed ogrodzenie nieruchomości jedno lub kilkurodzinnej lub zgromadzonych w workach 

i pojemnikach, ustawionych na wyodrębnionym, urządzonym przez właściciela na terenie nieruchomości 

jedno lub kilkurodzinnej, w rejonie bramy lub furtki wejściowej, placyku gospodarczym dostępnym dla 

jednostki wywozowej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

3) szkło zbierane w workach wystawionych przed ogrodzenie nieruchomości jedno lub kilkurodzinnej lub 

ustawionych na wyodrębnionym, urządzonym przez właściciela na terenie nieruchomości jedno lub 

kilkurodzinnej, w rejonie bramy lub furtki wejściowej, placyku gospodarczym, dostępnym dla jednostki 

wywozowej – jeden raz w miesiącu, 

4) bioodpady zgromadzone w pojemnikach – okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – raz na dwa tygodnie,  

w okresie od 1 grudnia do 31 marca – raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 8837



5) popiół z palenisk domowych zgromadzony w pojemnikach – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – 

raz w miesiącu, w pozostałym okresie należy dostarczyć do PSZOK, 

6) zmieszane pochodzące z biur, urzędów, zakładów pracy, przychodni, praktyk lekarskich, sklepów, punktów 

usługowych – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

7) zmieszane pochodzące z barów i restauracji – co najmniej raz w tygodniu, 

8) wielkogabarytowe – wystawione przez mieszkańców nieruchomości w określony dzień – jeden raz na rok 

(odpady wielkogabarytowe mogą być dostarczone samodzielnie przez właściciela nieruchomości do 

PSZOK), 

9) odpady niebezpieczne (w tym chemikalia), należy dostarczać do PSZOK, 

10) zużyte baterie i zużyte akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórki baterii zorganizowanych 

w wyznaczonych placówkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój lub 

dostarczać do PSZOK, 

11) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zorganizowanych w wyznaczonej/ych 

aptece/kach na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój lub dostarczać do PSZOK, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z remontów prowadzonych samodzielnie 

przez mieszkańców, pochodzące z prac remontowo-budowlanych tzn. nie wymagających pozwolenia na 

budowę lub zgłoszenia robót budowlanych, można dostarczyć do PSZOK. W przypadku prac 

remontowobudowlanych powstałych w związku ze świadczeniem usługi przez przedsiębiorcę działającego 

na zlecenie mieszkańca, zagospodarowanie odpadów należy do obowiązków tego przedsiębiorcy, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać w sklepie podczas zakupu nowego 

urządzenia lub dostarczyć do PSZOK, 

14) zużyte opony dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 Mg należy dostarczać do PSZOK. 

15) tekstylia i odzież oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczyć do PSZOK, 

16) bioodpady, w przypadku konieczności dodatkowego wywozu należy dostarczać do PSZOK”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Lazarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8837


		2024-12-17T14:38:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




